CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Pastor Marco Feliciano – PL/SP

REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO

Senhor Presidente.

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 139, inciso I e

142  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  desapensação  e  a

redistribuição do Projeto de Lei nº 2019/2023, que se encontra apensado ao Projeto

de Lei nº 18/2022, encabeçado pelo 4974/2020.

O Projeto de Lei nº 2019/2023 se distingue dos projetos aos quais se

encontra apensado e demanda análise em apartado pelos nobres pares em razão

da gravidade dos crimes sobre os quais versa e ausência de pertinência entre as

matérias.

Ante a todo o exposto, verifica-se que não há identidade que justifique

a tramitação conjunta das proposições, pelo que se requer seja deferido o presente

Requerimento e procedida a dispensação dos Projetos de Lei  nº 2019/2023 dos

Projetos de Lei 18/2022 e 4974/2020.

Sala da Comissão, 05 de março de 2024.

Pr. Marco Feliciano
Deputado Federal

PL / SP

Câmara dos Deputados   |   Anexo IV – Gabinete 254   |   CEP: 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5254 – 3215-3254  |  dep.pr.marcofeliciano@camara.leg.br

*C
D2

43
47

87
84

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pr. Marco Feliciano
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243478784800

RE
Q

 n
.6

08
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

03
/2

02
4

17
:0

9:
22

.9
57

 -
M

es
a